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Informe de Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacidén Pdblica No.
013 de 2012 cuyo Objeto es: LA UNIVERSIDAD MACIOMAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD,
ESTA INTERESADA EN RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL PROGRAMA DE
SEGUROS QUE AMPARE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE
LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD Y AQUELLOS POR LOS
CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE.

De acuerdo con lo dispuesto en el Art. 15 de |a Resolucién Mo 1850 del 16 de noviembre de 2006 por medio
de la cual se adopta el Manual de Procesos y Procedimientes de Contratacién, y de conformidad con el
crancgrama del presente procese de Invitacion Publica, comedidamente me permito rendir el
cormrespandiznta informe de evaluacion juridica de las propuestas, asi

1°* PROPONENTE

SEGUROS DEL ESTADO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE-FOLIO 03 AL 06

AUTORIZACION DEL ORGAND
| S0CIAL

CUMPLE - FOLIQ 15

CARTA DE INFORMACION PARA

= A
| FROPUESTA CONJUNTA NO APLIC 3
HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFF) | CUMPLE - FOLIO 18
FOTOCOPIA CEDULA
ClUDADAMIA CUMPLE - FOLIC 10

CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y
REPRESEMNTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 22 AL 34

_ambas caras

Folio 22 y 34 con informacion por

CERTIFICADO DE LA
SUPERFINANCIERA FINANCIERA
DE COLOMBIA

CUMPLE- FOLIO 35 AL 36

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
R.UT

CUMPLE - FOLIO 20 AL 21

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
| OFERTA

CUMPLE - FOLIO 4D AL
43

Folias 42 v 43 con informacion par
ambas caras

OFERTA DE SEGUROS

‘CUMPLE - FOLIO 182 AL
206

CERTIFICACION DE
| PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 44

i aa g s s —

CERTIFICADD PROCURADURIA

CUMPLE - FOLIO 11 Y 12

BOLETIN RESPONSABLES
FISCALES

CUMPLE - FOLIO 13

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLID 45 AL
100

INFORMACION DE TERCERDS

CUMPLE - FOLIO 7

REGISTRD F'FEGVEDOHES UNAD

CUMPLE - FOLIO 8

REGISTRO UNICO DE
PROPOMNENTES

CUMLE - FOLIO 37 AL 39

Con infarmasitn por ambas caras

INFORMACION GENERAL DEL
OFERENTE

CUMPLE- FOLIQ 18
FOLIC 114 AL 121

RELACION DE CLIENTES Y
CERTIFICACIONES DE
EXPERIENCIA

CUMPLE- FOLIO 101 AL
112

| RELACICN DE SINIESTROS

EUI'I.I'IF"LE FOLIC 113

EJEMPLARES DE LAS POLIZAS
. OFRECIDAS

CUMPLE- FOLIO 122 AL
164

Con informackdn por ambas caras

| REQUISITOS PARA EL PAGO DE
L LAS INDEMNIZACIONES

CUMPLE- FOLIO 185 AL

| 173

DFICINA ASESORA JURIDICA ¥ DE CONTRATACION
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L
o

AJUSTADCRES

| CUMPLE- FOLIO 181

CUADRO RESUMEN

CUMPLE- FOLID 182

SERVICIOS ADICIONALES

P oo PRE P B

178

Una vaz analizada la propuesta presantada por la Empresa SEGUROS DEL ESTADO 5.A. se observa que
es5ta cumple con ks documentos de tipo juridico  establecides en los términos de referencia, por tal razon
continua con los procesos de evaluacidn financiera y lécnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

— PROPOMNENTE SEGUROS DEL ESTADO S.A.
CALIFICACION FINAL _ CUMPLE
2 ° PROPONENTE

LIBERTY SEGUROS S.A.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
| FROPUESTA

MO CUMPLE-FOLID 2 AL
oS

| No se incluye dentro de |Ia

propuesta tal como lo sugiere al
Formularic Mo el valor de la
oferta (propuesta) ni el plazo de
entrega. Lo anterior amparado en
el numeral 2.5 de los Términos de
Roferencia cuando menciona que
no se podrd adicionar, modificar,
completar o mejorar la oferta, y el
numeral 5° de los Términos de
Referencia literales a) n) y s) en lo
referente a inadmision de [as
propuestas, cuando la propuesta
este Incompleta, cuando no se
diligencie alguno de los formatos
adjuntos que requiera  ser
diligenciado y cuando el oferente
omita algunos de los datos
necesarios para la comparacion
de ofertas.

AUTORIZACION DEL ORGANC
S0OCIAL

CUMPLE - FOLIO &

CARTA DE INFORMACION PARA

PROPUESTA COMJUNTA MEARLIGH

HOJA DE VIDA FIRMADA (DAFP) | CUMPLE - FOLIO 41
FOTOCOPIA CEDULA 3
CIUDADAMIA CUMPLE - FOLIO 43

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLIO 45 AL
B4

ERTIFICADO DE LA
UPERFINANCIERA FINANCIERA
DE COLOMBIA

CUMPLE- FOLID 66 AL 68

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
RUT.

CUMPLE - FOLIO 70O AL 71

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 73 AL
75

OFERTA DE SEGURDS

CUMELE - FOLIO 389
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| CERTIFICACION DE
FPARAFISCALES CUMPLE - FOLIO 87 AL B8

"CERTIFICADD PROCURADURIA | CUMPLE - FOLIO 90 ¥ 91
BOLETIN RESPONSABLES

prles CUMPLE - FOLIO 93 Y o4
DOCUMENTACION FINANCIERA "E?L’a’”*F'LE - FOLIO 96 AL
INFORMAGION DE TERCEROS CUMPLE - FOLIC 152,182

_ | AY 1828
REGISTRO PROVEDORES UNAD 1‘*:’2“0";‘?"5 -FOLIO 219y
REGISTRO UNICO DE CUMLE — FOLIO 175 AL
PROPONENTES | 180
INFORMACION GENERAL DEL CUMPLE- FOLIO 184 AL

| OFERENTE 184
RELACION DE CLIENTES ¥
CERTIFICACIONES DE ?;’EMF'LE' FOETC-120: M
EXPERIENCIA _ i
RELACION DE SINIESTROS EQJEMFLE‘ FALI 20T AL

"EJEMPLARES DE LAS POLIZAS CUMPLE- FOLIO 224 AL

OFRECIDAS s )
REQUISITOS PARA EL PAGO DE | CUMPLE- FOLID 207 AL
| LAS INDEMNIZACIONES 212 .
AJUSTADORES g 1LI5MF' LE- FOLIO 214 AL
CUADRO RESUMEN CUMPLE- FOLIO 339
SERVICIOS ADICIONALES CUMPLE- FOLIO 217 .

Una vez analizada |z propuesta presentada por |a Empresa LIBERTY SEGUROS 5.A. se observa que es51a
NO CUMPLE con todos los documentos de tipo juridice establecidos en los términos de referencia, por tal
razdm no continua con kos proceses de evaluacion financiara y tacnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE = LIBERTY SEGURDS S.A. I
CALIFICACION FINAL | NO CUMPLE ——
3° PROPONENTE
PREVISORA SEGURDS S.A. OBSERVACIONES

Dentro de la propuesta econdmica
bésica se encuentra que [|os
valores de la propuesta tanto sin
WA como con IVA sus cifras
numéricas no concuerdan con Sus
valores en letras {error aritmético)
lo cual impide que se tengan los
CARTA DE PRESENTACION DE LA | NO CUMPLE-FOLIO 02 AL | datos necesarios para la
PROPUESTA (4 comparacion de ofertas, lo
anterior amparado en el numeral
2.6 de los términos de referencia
en cuantc a gue no 3¢ podra
adicionar, modificar, completar o
mejorar la oferta y el numeral 5
literal =) de los términos de
D _ referencia. 2
AUTORIZACION DEL ORGAND CUMPLE = FOLIO 21 AL |
SOCIAL 22 —

CARTA DE INFORMACION PARA WO APLICA

DFICINA ASESORA JUFILICA ¥ OF CONTRATACION
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Lnianrsigad Kaciandl PROCEDIMIENTD RELACIONADD: CONMTRATACION DE BIENES Y SERVICIKDS PAGENAE
PROPUESTA CONJUNTA |
HOJA DE VIDA FIRMADA [DAFF] | CUMPLE - FOLIO 44
FOTOCOPIA CEDULA -

| CIUDADANIA _ e -
CERTIFICADD DE EXISTENCIAY Folios 06 al 19 con informacidn por
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE - FOLIOBAL 1S | e caras

CERTIFICADO DE LA
SUPERFINANCIERA FINANCIERA
DE COLOMBIA

REGISTRO UNICO TRIBUTARID
R.UT.

CUMPLE- FOLIO 32

Folio 32 con Infermacidn por ambas
Caras

CUMPLE - FOLIO 48

FOLIZA DE SERIEDAD DE LA
| OFERTA

CUMPLE - FOLIO 34 AL
ar

Folio 25 con informacian per ambas
caras

| OFERTA DE SEGURQS

CUMPLE - FOLIO 159 AL
206 y FOLIO 252 AL 253

CERTIFICACION DE

CUMPLE - FOLIO 48

PARAFISCALES o B
CERTIFICADD PROCURADURIA | CUMPLE - FOLIO 41 ¥ 42

BOLETIN RESPONSABLES )

Chy e oo CUMPLE - FOLIO 40

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 81 AL
133

Con informacién por ambas caras.

INFORMACION DE TERCERDS
REGISTRO PRCVEDORES UNAD

CUMPLE - FOLID 155 y
157

"CUMPLE - FOLIO 155

REGISTRO UNICO DE

CUMLE - FOLIO 50 AL 63

Con infermacidn por ambas caras

prom By Folios 76,77 y 79 con informacién
INFORMACION GENERAL DEL : s 7g | Folios 76,77 y 79 con informac

| OFERENTE _ CUMPLE- FOLIOBB AL 78 | 000 o o

RELVCILIN F CLIEREES.Y CUMPLE- FOLIO 135 AL | Folios 135 y 137 con informacien par
CERTIFICACIONES DE P P

EXPERIENCIA

RELACION DE SIMIESTROS

CUMPLE- FOLIO 138 AL
142

Folios 139 con informacian por
ambas caras

"EJEMPLARES DE LAS POLIZAS
| OFRECIDAS

CUMPLE- FOLIO 144y
FOLID 207 AL 250

Eolia 207 al 250 con informacion par |

amoas caras

REQUISITOS PARA EL PAGO DE

LAS INDEMNIZACIONES

CUMPLE- FOLIO 150 AL
153

Con informacion por ambas caras

AJUSTADORES

CUMPLE- FOLID 146

CUADRO RESUMEN

CUMPLE- FOLIO 252 y
253

SERVICIOS ADICIONALES

| CUMPLE- FOLIO 145

‘Con informacian pot afn'l':as caras

Una vez analizada la propuesta presentada por la Empress PREVISORA SEGUROS 5.A. se observa que
esta NO CUMPLE con lodos los documentos de tipo jurldico establecidos en los términos de referencia, por

tal razén NO continua con los procesos de evaluacion financiera y tecnica,

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

| PROPOMENTE PREVISORA SEGUROS S.A,
'——I-- —
§r CALIFICACION FINAL — NO CUMPLE
Cordialmeante,
e ———e _'i:-_‘_\_‘_\_'_———\_\‘
LEONARDO SANCHEZT =

JEFE OFICINA ASESORA JURIDICA ¥ DE CONTRATACION -UNAD

QFCINA ASESORS JURIDICA ¥ DE CONTRATACION
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